

## Strategiutvalg for Marine Fag

Fredag 17. april 2009, Bjerknessenteret

Tilstede: Peter Haugan, Olav Eldholm, Jarl Giske, Alfred Halstensen, Beatriz Balino (referent)  
Frafall: Eystein Jansen, Ernst Nordvedt, Ann Nilsen, Hans-Petter Sejrup, Rolf-Birger Pedersen

### TILTAKSLISTE

Oppgave	Ansvarlig
<ul style="list-style-type: none"><li>○ Brev til MN om forslag til endring av FFU mandatet</li><li>○ Brev til fakultetene hvor det bes om innspill til marin forskning i budsjett til 2010 samt om et dialogmøte tidlig i høst.</li><li>○ Brev til Universitetsdirektøren og Forskningsutvalget om SMFs rolle i UIBs budsjettarbeid og den fremtidige investeringsplanen for forskningsinfrastruktur</li></ul>	Haugan/Balino

### REFERAT

#### Sak 01-09 Innkalling, sakliste og referat fra siste møte

Det var ingen kommentar til saklisten. Tiltak om SACs arbeid utsettes fram til UIBs strategiprosess er i gang. Referatet fra forrige møte ble godkjent.

#### Sak 02-09 SMF: endring i mandatet

Siden SMF endret sin status til universitetsutvalg, har det oppstått en del overlappende funksjoner og inkonsistens i forhold til både FFU og UIB-HIS avtale om forskningsinfrastruktur. Dette krever en endring i FFUs mandat for å reflektere den nye situasjonen. SMF ber MN å revidere FFUs mandat for å gjøre de nødvendige endringer. Haugan lager et tekstofforslag til MN-fak

*Tiltak Brev til MN med forslag om endring i FFU mandat*

#### Sak 03\_09 Budsjett

Balino analyserte tallene i MNs forskningsmeldinger for 2008 og 2009. Det viser seg at universitetets bevilgninger til satsingsområdet marin forskning, inkl klima, har hatt en nedgang på hele 28 %. Selv om dette delvis kan forklares med fakultetenes behov for å få budsjettet i balanse, ser SMF med bekymringen på mangelen på prioritering fra ledelsen.

Imidlertid tar SMF selvkritikk siden utvalget ikke har klart å oppfylle sin rolle som rådgivende organ for marin forskning i budsjettsammenheng til hverken fakultetene eller universitetsledelse. SMF ble enig i at det må settes i gang en prosess som sikrer utvalgets innspill under både strategi- og budsjettprosessen ved UIB. Den varslede prosessen med å bearbeide en investeringsplan for forskningsinfrastruktur til universitetet vil kreve en toneangivende rådgivning fra SMF, i lys av at utstyr til marin, eller marint relatert, forskning gjør opp til 50% av

UIBs infrastrukturbehov.

Dette skal oppnås ved følgende tiltak: (i) Holde dialogmøter med alle fakultetene ifm budsjettprosessen hver høst, (ii) Bidra med innspill til utforming av UIBs investeringsplan for forskningsinfrastruktur, (iii) Utarbeide en egen melding for marin forskning ved UIB.

**Vedtak** SMF skal ha en overordnet oppgave i å bidra med strategiske innspill til fakultetene i budsjett sammenheng, også i forbindelse med UIBs investeringsstrategi for forskningsinfrastruktur.

**Tiltak**

- Brev til fakultetene hvor det bes om innspill til marin forskning i budsjett til 2010 samt om et dialogmøte tidlig i høst.
- Brev til Universitetsdirektøren og Forskningsutvalget om SMFs rolle i UIBs budsjettarbeid, også når det gjelder den fremtidige investeringsplanen for forskningsinfrastruktur

---

**Sak 04\_09 Orienteringssaker**

Revision av UIBs strategi 2010-2014:

**Vedtak** SMF vil holde et seminar som start på revideringen av strategien for marin forskning ved UIB. Tentativ dato: 29. september

Portal om marin forskning ved UIBs nye websider:

SMF ser portalen som en viktig middel for rekrutteringsprofilering i de marine fag ved UIB. SMF vurderer å igangsette en langsigtkig formidlingsstrategi for marine fag ved i samarbeid med Formidlingsavdelingen.

**Vedtak** Webportalen om marin forskning implementeres etter disposisjonsforslag fra *Balino*.

---

**Neste møte SMF: ikke berammet**